
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/У, Z?/г. Казань № 

Об итогах Зональных лично-командных 
соревнований по простейшим 
автомоделям для детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья 
(Актаныш)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») 
от 01.11.2024 №353 «О проведении Зональных лично-командных соревнований по 
простейшим автомоделям для детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья (Актаныш)» 20 декабря 2024 года совместно с МБОУДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ на базе Спортивного комплекса 
«Иман» проведены Зональные лично-командные соревнования по простейшим 
автомоделям для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 
(Актаныш) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 12 обучающихся из 5 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Актанышского, Мензелинского 
муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Соревнований.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 

участников Соревнований согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Центр детского творчества» 

Актанышского муниципального района РТ Р.Н.Файзрахмановой, директору Спортивного 
комплекса «Иман» Н.Н. Латипову за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о. директора Ю.Ю.Владимирова



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от 0/. 2025 г.

Список победителей и призёров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим 

автомоделям среди детей инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья (Актаныш)

Личный зачет

Класс РМ-1
Диплом за I место — Шайхутдинов Амир, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;
Диплом за II место — Кручинин Камиль, ГБОУ «Такталачукская школа- 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаймарданов Растам 
Шаехтимирович;

Диплом за III место - Тимофеева Марта, ГБОУ «Мензелинская школа- 
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич.

Класс ЭЛ-4
Диплом за I место - Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;
Диплом за II место - Хабетдинов Рим, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаймарданов Растам 
Шаехтимирович;

Диплом за III место - Боков Кирилл, ГБОУ «Мензелинская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич.

Класс «Самая необычная модель автомобиля»
Диплом за I место — Самматов Ильдан, МБОУ «Актанышская средняя 

общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаехова 
Ландыш Габитовна;

Диплом за I место — Валеев Камиль, МБОУ «Актанышская средняя 
общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаехова 
Ландыш Габитовна;

Диплом за I место — Шайхутдинов Амир, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович,



Диплом за I место - Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;

Диплом за I место - Тимофеева Марта, ГБОУ «Мензелинская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич;

Диплом за I место - Боков Кирилл, ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич;

Диплом за I место - Кручинин Камиль, ГБОУ «Такталачукская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаймарданов Растам 
Шаехтимирович;

Диплом за I место - Хабетдинов Рим, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаймарданов Растам 
Шаехтимирович;

Диплом за II место-Нургалиев Камиль, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Даутов Айнур 
Ханифович;

Диплом за II место - Габдрахманов Айдар, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Даутов Айнур 
Ханифович;

Диплом за II место - Фардиева Милана, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Султанова Алина 
Ильфаковна;

Диплом за III место - Хуснуллин Данияз, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Даутов Айнур 
Ханифович.

Командный зачет

Диплом за I место - команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр 
детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;

Диплом за II место — команда ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

Диплом за III место — команда ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ ££ от /gVZ 2025г.

Список образовательных организаций - участников 
Зональных лично-командных соревнований по простейшим 
автомоделям для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья (Актаныш)

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан;

- ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

- ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Актанышского муниципального района Республики 
Татарстан.

Организации дополнительного образования (2):
- МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального 

района РТ;
— МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества №5».


